

Dodatok č 1. k Zmluve o dielo č. 09/01/2022/MO zo dňa 03.02.2022

Rekonštrukcia mosta M3219 cez potok Čečanka za obcou Mokrance

uzatvorenej v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon“ alebo „ZVO“) v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

sídlo:

korešpondenčná adresa:

zastúpený:

osoba oprávnená rokovať

vo veciach investičných:

osoby zodpovedné

za prevzatie diela:

Správa ciest Košického samosprávneho kraja

Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice

Ostrovského 1, 040 01 Košice

doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA, generálny riaditeľ

Ing. Matej Pindroch, riaditeľ investično - technického úseku

Ing. Vladimír Žiarný, vedúci oddelenia investičnej prípravy
a výstavby mostov,

Ing. Viktória Kožlejová, PhD., referent oddelenia investičnej prípravy
a výstavby mostov

Ing. Anton Tomáškovič, referent oddelenia investičnej prípravy
a výstavby mostov

35 555 777

202 177 2544

SK 2021772544

Štátna pokladnica

SK68 8180 0000 0070 0040 9705, Swift/BIC: SPSRSKBA

príspevková organizácia zriadená Košickým samosprávnym krajom

tel.: 055/78 60 011, e-mail: sekretariat@scksk.sk

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

bankové spojenie:

IBAN:

právna forma:

kontakt:

webstránka pre zverejnenie zmluvy: www.crz.gov.sk

(ďalej v texte aj len ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

sídlo:

osoba konajúca v mene

spoločnosti:

Stavbyvedúci:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

bankové spojenie:

IBAN:

právna forma:

kontakt:

IZOLEX BAU s.r.o.

Bačíkova 3023/7, 040 01 Košice

Ing. Richard Havrilla, konateľ

Ing. Rastislav Jurko

31 721 770

202 049 3717

SK2020493717

Tatra banka a.s.

SK721100 0000 0029 2285 9371, Swift/BIC: TATRSKBX

spoločnosť s ručením obmedzeným, zapísaná v Obchodnom registri
Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka č. 7377/V

tel.: 0903 655 214, e-mail: izolex@izolex.sk

(ďalej aj len ako „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.02.2022 Zmluvu o dielo č. 09/01/2022/MO (ďalej ako „zmluva“) k zákazke s názvom: **Rekonštrukcia mosta M3219 cez potok Čečanka za obcou Mokrance** (ďalej ako „dielo“ alebo „stavba“).

Na základe Odborného posudku/stanovisku k stavebno – technickému stavu mosta M3219 cez potok Čečanka v obci Mokrance, vyhotoveného spoločnosťou MOSTAT, spol. s r.o. zo dňa 23.05.2022 zameraného na zhodnotenie stavu nosnej konštrukcie spodnej stavby navrhol zhotoviteľ objednávateľovi zmenu technického riešenia realizácie stavby, s ktorou objednávateľ súhlasil.

Z dôvodu potreby realizácie prác navyše ako aj prác menej v rozsahu, ako je uvedené v rozpočte prác navyše a prác menej (ako príloha č. 1 dodatku), ktoré boli nevyhnutné na zhotovenie diela a potrebu ktorých objednávateľ a ani zhotoviteľ nemohol predpokladať ani pri vynaložení maximálnej možnej odbornej starostlivosti v čase uzavretia zmluvného vzťahu na vykonanie dohodnutých prác, súvisiacej so zmenou technického riešenia pri realizácii stavby, sa zmluvné strany v súlade s článkom XVII Záverečné ustanovenia bod 3 zmluvy a ust. § 18 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, dohodli na Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej ako „dodatok“), ktorým sa zmluva mení tak ako je uvedené v článku I tohto dodatku.

Článok I Predmet dodatku

1. V Článku IV Cena diela bod 3 sa tabuľka nahrádza novou tabuľkou v nasledovnom znení:

P. č.	Názov	Merná jednotka	Celková cena bez DPH v EUR
1.	Rekonštrukcia mosta M3395 cez miestny potok v meste Sečovce	súbor	410 149,20
Celková cena spolu v EUR bez DPH:			410 149,20
20% DPH v EUR:			82 029,84
Celková cena spolu v EUR s DPH:			492 179,04

Článok II Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
2. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania obidvomi zmluvným stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.
4. Vzájomné vzťahy zmluvných strán týmto dodatkom alebo zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných platných právnych predpisov.
5. Dodatok je možné meniť iba na základe súhlasu zmluvných strán, a to výlučne písomnou formou.
6. Neoddeliteľnou Prílohou tohto dodatku je Rozpočet navyše prác ako aj prác menej formou výkaz - výmer (ako príloha č. 1).

7. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva rovnopisy.
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, s jeho obsahom po prečítaní súhlasia bez výhrad a na znak tohto súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

Za objednávateľa:

V Košiciach, dňa: 2. 12. 2022

Za dodávateľa:

V Košiciach, dňa: 28. 11. 22

Správa ciest Košického samosprávneho kraja
doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA,
generálny riaditeľ

IZOLEX BAU s.r.o.
Ing. Richard Havrilla
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY - Práce menej

Kód: 3026-22

Stavba: Rekonštrukcia mosta M3219 cez potok Čečanka za obcou Mokrance

JKSO:
Miesto: Čečejevce

KS:
Dátum: 28.11.2022

Objednávateľ:
Správa ciest KSK

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 3023/7, 040 01 Košice

IČO: 31721770
IČ DPH: SK2020493717

Projektant:
MOSTAT, spol. s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. D. Tóthová

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	15 147,98
--------------	-----------

DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
-----	-------------	-------------	------------

Cena s DPH	v	EUR	18 177,58
------------	---	-----	-----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY - Práce menej

Kód: 3026-22

Stavba: Rekonštrukcia mosta M3219 cez potok Čečanka za obcou Mokrance

Miesto: Čečejevce

Dátum: 28.11.2022

Objednávateľ: Správa ciest KSK

Projektant: MOSTAT, spol. s.r.o.

Zhotoviteľ: IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 3023/7, 040 01 Košice

Spracovateľ: Ing. D. Tóthová

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		15 147,98	18 177,58
200-00	Rekonštrukcia mosta M3219	15 147,98	18 177,58

LEGENDA:

- K farebný príznak označuje, že množstvo je bez zmeny
- K farebný príznak indikuje zmenu množstva
- K farebný príznak pre položky, ktoré sú pre nové riešenie nevhodné, majú nulové množstvo
- K farebný príznak pre nové položky podľa zmenenej PD

KRYCÍ LIST ROZPOČTU - Práce menej

Stavba:

Rekonštrukcia mosta M3219 cez potok Čečanka za obcou Mokrance

Objekt:

200-00 - Rekonštrukcia mosta M3219

JKSO:

Miesto: Čečejevce

KS:

Dátum: 28.11.2022

Objednávateľ:

Správa ciest KSK

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 3023/7, 040 01 Košice

IČO:

31721770

IČ DPH:

SK2020493717

Projektant:

MOSTAT, spol. s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. D. Tóthová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

15 147,98

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

Cena s DPH

v EUR

18 177,58

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU - Práce menej

Stavba:

Rekonštrukcia mosta M3219 cez potok Čečanka za obcou Mokrance

Objekt:

200-00 - Rekonštrukcia mosta M3219

Miesto:

Čečejevce

Dátum:

28.11.2022

Objednávateľ:

Správa ciest KSK

Projektant:

MOSTAT, spol. s.r.o.

Zhotoviteľ:

IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 3023/7, 040 01 Košice

Spracovateľ:

Ing. D. Tóthová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

15 147,98

HSV - Práce a dodávky HSV

15 147,98

1.10 - Zemné práce a terénne úpravy

2 637,62

1.50 - Úprava koryta

0,00

2.10 - Sanácia základov a spodnej stavby

5 106,40

3.10 - Konštrukcie spodnej stavby

7 403,96

3.20 - Rímky na moste a krídlach

0,00

4.10 - Nosná konštrukcia mosta

0,00

5.10 - Komunikácie - vozovka na moste

0,00

9.10 - Búracie práce

0,00

9.20 - Bezpečnostné zariadenia

0,00

9.30 - Odvodnenie mosta

0,00

9.40 - Mostné závery

0,00

9.60 - Ostatné konštrukcie a práce

0,00

PSV - Práce a dodávky PSV

0,00

711.1 - Izolácia mostovky

0,00

711.2 - Izolácia spodnej stavby

0,00

ROZPOČET - Práce menej

Stavba:

Rekonštrukcia mosta M3219 cez potok Čečanka za obcou Mokrance

Objekt:

200-00 - Rekonštrukcia mosta M3219

Miesto: Čečejevce

Dátum: 28.11.2022

Objednávateľ: Správa ciest KSK

Projektant: MOSTAT, spol. s.r.o.

Zhotoviteľ: IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 3023/7, 040 01 Košice

Spracovateľ: Ing. D. Tóthová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							15 147,98
D	HSV		Práce a dodávky HSV				15 147,98
D	1.10		Zemné práce a terénne úpravy				2 637,62
14	K	458501112.S	Výplňové protimrazové klíny (ochranný zásyp) za oporou z kameniva drveného alebo štrkopiesku hutneného po vrstvách	m3	58,200	45,32	2 637,62
VV			58,20 " prechodové klíny		58,200		
VV			Medzisúččet - pôvodné riešenie		58,200		
VV			Podľa nového riešenia sa navrhuje medzerovitý betón				
VV			-58,20 " zmena množstva		-58,200		
VV			Súččet - podľa nového riešenia sa realizuje z iného materiálu		0,000		
D	2.10		Sanácia základov a spodnej stavby				5 106,40
46	K	282602212.S	Injektovanie povrchové s dvojitém obturátorom mikropilót alebo kotiev tlakom nad 0, 6 do 2,0 MPa (m)	m	104,000	49,10	5 106,40
VV			104,00		104,000		
VV			Medzisúččet - pôvodné riešenie pre navrhovanú únosnosť 270 kN		104,000		
VV			Podľa nového riešenia sa navrhuje únosnosť 500 kN				
VV			-104,00 " zmena množstva		-104,000		
VV			Súččet - podľa nového riešenia sa realizuje inak		0,000		
D	3.10		Konštrukcie spodnej stavby				7 403,96
52	K	334323138.1	Mostné opory, úložné prahy, krídla a záverné stienky z betónu železového tr. C 30/37	m3	18,108	112,64	2 039,69
VV			(9,74+9,35)*0,80*0,95 " základové pásy		14,508		
VV			(9,74+9,35)*0,85*0,60 " úložné prahy		9,736		
VV			3,60 " dobetónávka drieku - spresniť po búraní podľa DVP		3,600		
VV			16,584 " krídla		16,584		
VV			Medzisúččet - pôvodné riešenie		44,428		
VV			Podľa nového riešenia sa základy a driek navrhujú z vodostavebného betónu				
VV			-(14,508+3,600) " zmena množstva		-18,108		
VV			Súččet - nové riešenie		26,320		
56	K	273362514.1	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií - priemer výstuže D 14 mm, vrt priemeru 18 mm, výplň chemickou injektážnou kotvou	cm	3 746,000	0,57	2 135,22
VV			Spriahnutie nových kostrukčných častí s pôvodnými				
VV			Vkladaná výstuž je zahrnutá v celkovej výstuži opôr				
VV			60*25 " dobetávka základu OP1 - 60 ks, hl. vrtu 250 mm		1 500,000		
VV			54*25 " dobetávka základu OP2 - 54 ks, hl. vrtu 250 mm		1 350,000		
VV			28*16 " dobetónávka drieku OP1 - 28 ks, hl. vrtu 160 mm		448,000		
VV			28*16 " dobetónávka drieku OP2 - 28 ks, hl. vrtu 160 mm		448,000		
VV			Medzisúččet - pôvodné riešenie		3 746,000		
VV			-3746,00 " zmena množstva		-3 746,000		
VV			Súččet - podľa nového riešenia sa nerealizuje		0,000		
57	K	273362520.1	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií - priemer výstuže D 20 mm, vrt priemeru 25 mm, výplň chemickou injektážnou kotvou	cm	805,000	0,57	458,85
VV			Spriahnutie nových kostrukčných častí s pôvodnými				
VV			Vkladaná výstuž je zahrnutá v celkovej výstuži opôr				
VV			9*35 "spriahnutie krídiel OP1 - 9 ks, hl. vrtu 350 mm		315,000		
VV			14*35 "spriahnutie krídiel OP2 - 14 ks, hl. vrtu 350 mm		490,000		
VV			Medzisúččet - pôvodné riešenie		805,000		
VV			-805,00 " zmena množstva		-805,000		
VV			Súččet - podľa nového riešenia sa nerealizuje		0,000		
58	K	273362522.1	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií - priemer výstuže D 22 mm, vrt priemeru 28 mm, výplň chemickou injektážnou kotvou	cm	4 860,000	0,57	2 770,20
VV			Spriahnutie nových kostrukčných častí s pôvodnými				
VV			Vkladaná výstuž je zahrnutá v celkovej výstuži opôr				
VV			54*45 "úložný prah OP1 - 54 ks, hl. vrtu 450 mm		2 430,000		
VV			54*45 "úložný prah OP2 - 54 ks, hl. vrtu 450 mm		2 430,000		
VV			Medzisúččet - pôvodné riešenie		4 860,000		
VV			-4860,00 " zmena množstva		-4 860,000		
VV			Súččet - podľa nového riešenia sa nerealizuje		0,000		

Kód: 3026-22
Stavba: Rekonštrukcia mosta M3219 cez potok Čečanka za obcou Mokrance

Kód: 3026-22

Stavba: Rekonštrukcia mosta M3219 cez potok Čečanka za obcou Mokrance

JKSO:
Miesto: Čečejevce

KS:
Dátum: 28.11.2022

Objednávateľ:
Správa ciest KSK

ICO: _____
IČ DPH: _____

Zhotoviteľ:
IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 3023/7, 040 01 Košice

ICO: 31721770
IC DPH: SK2020493717

Projektant:
MOSTAT, spol. s.r.o.

ICO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. D. Tóthová

ICO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	131 423,81
--------------	------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH			

Cena s DPH	v	EUR	157 708,57
------------	---	-----	------------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY - Práce navyše

Kód: 3026-22

Stavba: Rekonštrukcia mosta M3219 cez potok Čečanka za obcou Mokrance

Miesto: Čečejuvce

Dátum: 28.11.2022

Objednávateľ: Správa ciest KSK

Projektant: MOSTAT, spol. s.r.o.

Zhotoviteľ: IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 3023/7, 040 01 Košice

Spracovateľ: Ing. D. Tóthová

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		131 423,81	157 708,57
200-00	Rekonštrukcia mosta M3219	131 423,81	157 708,57

LEGENDA:

- ☒ farebný príznak označuje, že množstvo je bez zmeny
- ☐ farebný príznak indikuje zmenu množstva
- ☐ farebný príznak pre položky, ktoré sú pre nové riešenie nevhodné, majú nulové množstvo
- ☐ farebný príznak pre nové položky podľa zmenenej PD

KRYCÍ LIST ROZPOČTU - Práce naviac

Stavba:

Rekonštrukcia mosta M3219 cez potok Čečanka za obcou Mokrance

Objekt:

200-00 - Rekonštrukcia mosta M3219

JKSO:

Miesto: Čečejevce

KS:

Dátum: 28.11.2022

Objednávateľ:

Správa ciest KSK

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 3023/7, 040 01 Košice

IČO:

31721770

IČ DPH:

SK2020493717

Projektant:

MOSTAT, spol. s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. D. Tóthová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

131 423,81

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			

Cena s DPH

v EUR

157 708,57

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU - Práce naviac

Stavba:

Rekonštrukcia mosta M3219 cez potok Čečanka za obcou Mokrance

Objekt:

200-00 - Rekonštrukcia mosta M3219

Miesto:

Čečejevce

Dátum:

28.11.2022

Objednávateľ:

Správa ciest KSK

Projektant:

MOSTAT, spol. s.r.o.

Zhotoviteľ:

IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 3023/7, 040 01 Košice

Spracovateľ:

Ing. D. Tóthová

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	131 423,81
HSV - Práce a dodávky HSV	131 056,32
1.10 - Zemné práce a terénne úpravy	11 964,02
1.50 - Úprava koryta	0,00
2.10 - Sanácia základov a spodnej stavby	84 136,12
3.10 - Konštrukcie spodnej stavby	25 247,98
3.20 - Rímky na moste a krídlach	0,00
4.10 - Nosná konštrukcia mosta	0,00
5.10 - Komunikácie - vozovka na moste	0,00
9.10 - Búracie práce	9 708,20
9.20 - Bezpečnostné zariadenia	0,00
9.30 - Odvodnenie mosta	0,00
9.40 - Mostné závery	0,00
9.60 - Ostatné konštrukcie a práce	0,00
PSV - Práce a dodávky PSV	367,49
711.1 - Izolácia mostovky	0,00
711.2 - Izolácia spodnej stavby	367,49

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia mosta M3219 cez potok Čečanka za obcou Mokrance

Objekt:

200-00 - Rekonštrukcia mosta M3219

Miesto: Čečejevce

Dátum: 28.11.2022

Objednávateľ: Správa ciest KSK

Projektant: MOSTAT, spol. s r.o.

Zhotoviteľ: IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 3023/7, 040 01 Košice

Spracovateľ: Ing. D. Tóthová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

131 423,81

D HSV Práce a dodávky HSV 131 056,32

D 1.10 Zemné práce a terénne úpravy 11 964,02

4	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	63,000	4,92	309,96
	VV		57,00 " odstránenie svahov pri oporách		57,000		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		57,000		
	VV		120,00-57,00 " zmena množstva		63,000		
	VV		Súččet - nové riešenie		120,000		
5	K	129203101.S	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2, 5m hornina 3	m3	45,800	13,93	637,99
	VV		152,40 " odstránenie kamennej zahádzky a nánosov		152,400		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		152,400		
	VV		198,20-152,40 " zmena množstva		45,800		
	VV		Súččet - nové riešenie		198,200		
6	K	131301102.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	202,600	8,83	1 788,96
	VV		2*87,50 " prechodové oblasti		175,000		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		175,000		
	VV		2*(188,80-87,50) " zmena množstva		202,600		
	VV		Súččet - nové riešenie		377,600		
7	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	221,400	11,74	2 599,24
	VV		152,40 " materiál z koryta vodotoku		152,400		
	VV		57,00+175,00 " objem výkopov a odkopávok		232,000		
	VV		-(57,00+54,00) " zemina použitá do násypov		-111,000		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie - nevhodná a prebytočná zemina		273,400		
	VV		198,20-152,40 " zmena množstva - materiál z koryta vodotoku		45,800		
	VV		(120,00+377,60)-(57,00+175,00) " zmena množstva - objem výkopov a odkopávok		265,600		
	VV		-(201,00-(57,00+54,00)) " zmena množstva - zemina použitá do násypov		-90,000		
	VV		Medzisúččet - zmena množstva		221,400		
	VV		Súččet - nové riešenie - nevhodná a prebytočná zemina		494,800		
8	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	8 191,800	0,05	409,59
	VV		273,40*37		10 115,800		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		10 115,800		
	VV		(494,80-273,40)*37 " zmena množstva		8 191,800		
	VV		Súččet - nové riešenie		18 307,600		
9	K	171101145	Uloženie akýchkoľvek hornín do násypu - dosypanie svahov s hutnením bokov	m3	90,000	6,01	540,90
	VV		57,00 " zemina z odkopávky pôvodných svahov		57,000		
	VV		54,00 " vhodná zemina z výkopov		54,000		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		111,000		
	VV		201,00-111,00 " zmena množstva		90,000		
	VV		Súččet - nové riešenie		201,000		
10	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	221,400	0,67	148,34
	VV		273,400		273,400		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		273,400		
	VV		494,800-273,400 " zmena množstva		221,400		
	VV		Súččet - nové riešenie		494,800		
11	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	398,520	5,18	2 064,33
	VV		273,400*1,80		492,120		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		492,120		
	VV		494,800-273,400 " 1,80 zmena množstva		398,520		
	VV		Súččet - nové riešenie		890,640		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		494,8*1,8 'Prepočítané koeficientom množstva		890,640		
12	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	96,700	15,00	1 450,50
	VV		Spätný zásyp za oporami				
	VV		42,60 " vhodný materiál do zásypov		42,600		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		42,600		
	VV		139,30-42,60 " zmena množstva		96,700		
	VV		Súččet - nové riešenie		139,300		
13	M	103640000205	Vhodný materiál do zásypu za oporami	t	174,240	11,56	2 014,21
	VV		42,50*1,80		76,500		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		76,500		
	VV		(139,30-42,50)*1,80 " zmena množstva		174,240		
	VV		Súččet - nové množstvo		250,740		
D 2.10 Sanácia základov a spodnej stavby							84 136,12
42	K	229942112.S	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť hladká, pri priemere nad 80 do 105 mm	m	9,500	132,25	1 256,38
	VV		(7+6)*0,50 " typ 89/10 mm		6,500		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		6,500		
	VV		((16+16)-(7+6))*0,50 " zmena množstva		9,500		
	VV		Súččet - nové riešenie		16,000		
43	K	229942122.S	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť manžetová pri priemere 80 do 105 mm	m	264,000	142,81	37 701,84
	VV		(7+6)*8,00 " typ 89/10 mm		104,000		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		104,000		
	VV		(16+16)*11,50-(7+6)*8,00 " zmena množstva		264,000		
	VV		Súččet - nové riešenie		368,000		
44	K	229946122.S	Hlava rúrkovej mikropilóty namáhanej tlakom i ťahom, pri priemere mikropilóty nad 80 do 105 mm	ks	19,000	137,86	2 619,34
	VV		13		13,000		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		13,000		
	VV		2*16-13 " zmena množstva		19,000		
	VV		Súččet - nové riešenie		32,000		
45	K	262403472.S	Vrty pre injektáž zvislé, povrchové, D nad 156 do 195 mm, v hĺbke 0 - 25 m, v hornine IV	m	264,000	45,00	11 880,00
	VV		(7+6)*8,00		104,000		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		104,000		
	VV		(16+16)*11,50-(7+6)*8,00 " zmena množstva		264,000		
	VV		Súččet - nové riešenie		368,000		
207	K	282602213.S	Injektovanie povrchové s dvojitém obturátorom mikropilót alebo kotiev tlakom nad 2, 0 do 4,5 MPa (m)	m	368,000	62,92	23 154,56
	VV		Navrhovaná únosnosť 500 kN				
	VV		(14+2)*11,50 " opora 1		184,000		
	VV		(14+2)*11,50 " opora 2		184,000		
	VV		Súččet - nové riešenie		368,000		
208	K	282602999.P	Zaťažovacia skúška na overenie tlakovej odolnosti mikropilóty	ks	2,000	3 762,00	7 524,00
	VV		Navrhovaná únosnosť 500 kN				
	VV		1 " opora 1		1,000		
	VV		1 " opora 2		1,000		
	VV		Súččet - nové riešenie		2,000		
D 3.10 Konštrukcie spodnej stavby							25 247,98
51	K	451315124.S	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 12/15 hr. do 150 mm	m2	41,600	13,44	559,10
	VV		(9,95+9,55)*0,80 " základové pásy		15,600		
	VV		(0,90*0,90+3*0,90*0,50) " dobetónávka drieru		2,160		
	VV		3,50*(0,85+1,00+2*0,80) " krídla		12,075		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		29,835		
	VV		2*10,60*2,80-15,60 " zmena množstva - základové pásy		43,760		
	VV		-2,16 " zmena množstva - dobetónávka drieru		-2,160		
	VV		Medzisúččet - zmena množstva		41,600		
	VV		Súččet - nové riešenie		71,435		
209	K	334323128.1	Mostné opory z betónu vodostavebného železového tr. C 30/37	m3	70,592	194,93	13 760,50
	VV		10,25*2,50*0,80 " základový pás - OP1		20,500		
	VV		(9,82+9,74)/2*0,85*(1,66+1,97)/2 " drier - OP1		15,088		
	VV		10,25*2,50*0,80 " základový pás - OP2		20,500		
	VV		9,35*0,85*(1,66+1,99)/2 " drier - OP2		14,504		
	VV		Súččet - nové riešenie		70,592		
53	K	334351113.1	Debnenie mostných konštrukcií - opôr, prahov, krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	m2	73,050	42,23	3 084,90
	VV		(9,74+9,35+4*0,85)*1,00 " základové pásy		22,490		
	VV		2*(9,74+9,35+2*0,85)*0,60 " úložné prahy		24,948		
	VV		(4*0,95+0,85+3*0,40)*2,00 " dobetónávka drieru		11,700		
	VV		4*(3,00*2,00+0,40*1,10)+(0,65+1,00+2*0,60)*2,00 " krídla		31,460		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		90,598		
	VV		2*2*(10,25+2,70)*0,80-22,490 " zmena množstva - základové pásy		18,950		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		(34,10+31,70)-11,70 " zmena množstva - drieky		54,100		
	VV		Medzisúččet - zmena množstva		73,050		
	VV		Súččet - nové riešenie		163,648		
54	K	334351213.1	Debnenie mostných konštrukcií - opôr, prahov, krídiel, stien výšky do 20 m, odstránenie	m2	73,050	10,00	730,50
	VV		90,598		90,598		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		90,598		
	VV		163,648-90,598 " zmena množstva		73,050		
	VV		Súččet - nové riešenie		163,648		
55	K	334362126.1	Výstuž opôr, úložných prahov, krídel a záverných stienok z betonárskej ocele B500 (10505)	t	4,418	1 610,00	7 112,98
	VV		2,790 " opora OP1 - komplet		2,790		
	VV		2,583 " opora OP2 - komplet		2,583		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		5,373		
	VV		(2,467+0,764+1,746)-2,790 " zmena množstva - opora OP1		2,187		
	VV		(2,433+0,769+1,612)-2,583 " zmena množstva - opora OP2		2,231		
	VV		Medzisúččet - zmena množstva		4,418		
	VV		Súččet - nové riešenie		9,791		
D	9.10		Búracie práce				9 708,20
92	K	961051111.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	51,500	137,56	7 084,34
	VV		2*0,55*0,35*13,80 " rímsy		5,313		
	VV		2*0,80*0,75*8,70 " úložné prahy - odhad spesniť podľa DVP		10,440		
	VV		2*0,40*0,75*8,70 " priečniky		5,220		
	VV		4*0,60*(2,20+1,10)/2 " krídla		3,960		
	VV		9,84 "spádový betón		9,840		
	VV		8*(0,96*0,63*12,30) " demolácia/búranie demontovaných nosníkov		59,512		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		94,285		
	VV		25,50+26,00 " zmena množstva		51,500		
	VV		Súččet - nové riešenie		145,785		
97	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	129,000	6,52	841,08
	VV		264,402		264,402		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		264,402		
	VV		129,00 " zmena množstva		129,000		
	VV		Súččet - nové riešenie		393,402		
98	K	979082119.S	Priplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	5 031,000	0,05	251,55
	VV		264,402*39		10 311,678		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		10 311,678		
	VV		129,00*39 " zmena množstva		5 031,000		
	VV		Súččet - nové riešenie		15 342,678		
99	K	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	129,000	3,87	499,23
	VV		264,402		264,402		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		264,402		
	VV		129,00 " zmena množstva		129,000		
	VV		Súččet - nové riešenie		393,402		
100	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	129,000	8,00	1 032,00
	VV		264,402		264,402		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		264,402		
	VV		129,00 " zmena množstva		129,000		
	VV		Súččet - nové riešenie		393,402		
D	PSV		Práce a dodávky PSV				367,49
D	711.2		Izolácia spodnej stavby				367,49
135	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	70,400	0,60	42,24
	VV		81,20		81,200		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		81,200		
	VV		(151,60-81,20) " zmena množstva		70,400		
	VV		Súččet - nové riešenie		151,600		
136	M	2461700004020	Lak asfaltový penetračný	kg	21,120	1,90	40,13
	VV		81,20*0,30		24,360		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		24,360		
	VV		(151,60-81,20)*0,30 " zmena množstva		21,120		
	VV		Súččet - nové riešenie		45,480		
137	K	711112002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	140,800	0,60	84,48
	VV		2*81,20 " 2 vrstvy		162,400		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		162,400		
	VV		2*(151,60-81,20) " zmena množstva		140,800		
	VV		Súččet - nové riešenie		303,200		
138	M	2461700004060	Lak asfaltový izolačný	kg	105,600	1,90	200,64
	VV		162,40*0,75		121,800		
	VV		Medzisúččet - pôvodné riešenie		121,800		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
W			(303,20-162,40)*0,75 " zmena množstva		105,600		
W			Súčet - nové riešenie		227,400		